
Smlouva ujednání obchodních podmínek mezi nájemcem a
dodavatelem DXA kostních denzitometrů

Artmediz, s.r.o.
se sídlem: Slapská 2115/1, 1 00 00 Praha 1 0 - Strašnice
IČO: 09548840
DIČ: CZ09548840
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 337968
zastoupená: 

(dále jen „dodavatel“ nebo „Artmediz“)

a

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální péče 331 6/1 2A, 401 13 Ústí nad Labem
IČO: 25488627
DIČ: CZ25488627
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550
zastoupená: generální ředitelkou společnosti
kontaktní osoba: 

(dále společně jako „smluvní strany“)

spolu jako smluvní strany dnešního dne uzavírají tuto

smlouvu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva“).

Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě veřejné zakázky s názvem „Kostní denzitometry
pro Krajskou zdravotní, a.s.“

Účelem této smlouvy je zajištění finančního leasingu níže uvedeného předmětu a zajištění plné
provozuschopnosti předmětu dodavatelem, a zajištění oprav a náhradních dílů dle této smlouvy.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje nájemci odevzdat věc, která je předmětem smlouvy spolu
s odpovídajícím příslušenstvím, a umožnit mu její užívání, a nájemce se zavazuje, že věc
převezme. Předmětem smlouvy je věc: 2 ks celotělových kostních denzitometrů (DXA denzitometr)
včetně příslušenství k zajištění řádného provozu, specifikované v příloze č. 1 (dále i jako “přístroj“
nebo “zboží“).

2. Dodavatel se dále zavazuje zajistit v souvislosti s odevzdáním předmětu smlouvy nájemci tyto
služby:

doprava zboží do místa plnění,
montáž zboží,
instalace zboží,
uvedení zboží do provozu včetně ověření jeho funkčnosti,



provedení všech přejímacích a provozních testů a zkoušek dle platné legislativy
a provedení příslušných revizí,
instruktáž zdravotnických pracovníků a pracovníka odboru obslužných klinických činností
(dále jen „OOKC“) nájemce, včetně vystavení protokolu o instruktáži,
vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět
následné instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu §41  odst. 2
zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických
prostředcích in vitro (dále také „zákon o zdravotnických prostředcích“),
předání dokladů dle této smlouvy,
záruční servis dle ve smlouvě uvedených podmínek,
likvidace obalového materiálu.

3. Dodavatel se zavazuje odevzdat nájemci zboží nové, nerepasované a nepoužité.
4. Dodavatel se touto smlouvou současně zavazuje, že v případech, kdy se nejedná o záruční servis

dle této smlouvy, zajistí za obvyklou a aktuální cenu opravu a náhradní díly zboží po dobu jeho
životnosti, tj. po dobu 96 měsíců od předání zboží, jejíž zejména cenové podmínky budou upraveny
samostatnou smlouvou.

Článek II.
Cena zboží

1 . Pořizovací hodnota zboží je 1 390 000 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) za jeden ks
přístroje.

2. Cena zboží bude hrazena nájemcem společnosti UniCredit Leasing CZ, a.s., Želetavská 1525/1,
140 10 Praha 4, IČO: 15886492, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 546, na základě smlouvy o finančním leasingu, která tvoří přílohu č. 2 této
smlouvy.

3. Cena zboží bude hrazena dle přílohy č. 2 této smlouvy v 60 pravidelných měsíčních splátkách ve
výši 34 740,69 Kč včetně DPH za 1 ks přístroje. Mimořádná leasingová splátka hrazena nebude.

4. Zůstatková hodnota předmětu smlouvy je 1 000,00 Kč za každý přístroj, po jejíž úhradě společnost
UniCredit Leasing CZ, a.s., převede na nájemce vlastnické právo k předmětu smlouvy.

III.
Doba a místo plnění

1. Dodavatel se zavazuje předat zboží nájemci nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti
této smlouvy. O termínu předání musí dodavatel informovat pověřené pracovníky (zástupce)
nájemce minimálně 3 pracovní dny předem. Přesný termín a způsob předání bude domluven
pověřenými zástupci dodavatele a nájemce.
Pověřeným zástupcem dodavatele je:

Pověřeným zástupcem nájemce je 

2. Za předání zboží se považuje:
a. dodání zboží na adresu:

o 1ks - Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o. z., RDG oddělení - Žitenická
2084, 412 01 Litoměřice,
o 1 ks - Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o. z., RDG oddělení - U Nemocnice
1, 405 99 Děčín II, a

b. montáž zboží a
c. instalace zboží a
d. uvedení zboží do provozu včetně ověření jeho funkčnosti a
e. provedení všech přejímacích a provozních testů a zkoušek dle platné legislativy

a provedení příslušných revizí a
f. instruktáž zdravotnických pracovníků a pracovníka OOKC nájemce, včetně vystavení

protokolu o instruktáži a



g. vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět
následné instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu §41  odst. 2
zákona o zdravotnických prostředcích,

h. dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží (event., které jsou nájemcem
požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.), a které osvědčují
technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém
jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že
přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení
o shodě (CE declaration) a další dle zákona o zdravotnických prostředcích; v případě zboží
se zdroji ionizačního záření i dokumentaci dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve
znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů, zejména vyhlášky č. 422/2016 Sb., o
radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, ve znění pozdějších předpisů, a

i. v případě zboží, které je zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhláškou Ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví
měřidla k povinnému ověřování a měřidla podléhající schválení typu, ve znění pozdějších
předpisů, zařazeno jako stanovené měřidlo, případně dodané zboží je zdravotnickým
prostředkem s měřící funkcí, dodání dokladů o prvotní kalibraci či metrologickém ověření,

j. likvidace obalového materiálu.
3. Zvláštní požadavky:

a. je-li předmětem smlouvy i dodání licencí na užívání software, dodavatel uvede na dodacím
listu, k veškerému softwarovému vybavení všech komponent zboží přesnou specifikaci SW
- výrobce (držitele autorských práv), název, verzi, edici, lokalizaci, bitovou verzi, licenční
typ. Dále dodavatel předá licenční certifikáty, licenční čísla a licenční ujednání (EULA
apod.) k veškerému softwarovému vybavení všech komponent zboží. Nesplnění této
podmínky bude v procesu akceptace předmětu plnění této smlouvy klasifikováno jako
podstatná vada plnění (vada bránící následnému používání předmětu plnění),

b. nájemce je povinen respektovat pokyny dodavatele týkající se uvedení zboží do provozu.
V případě, že nájemce nevyčká, až dodavatel uvede zboží do provozu a uvede zboží do
provozu sám, nebude mu ze strany dodavatele poskytnuta záruka za jakost zboží a
dodavatel nebude odpovědný za případné vady či škody způsobené tím, že nájemce uvedl
do provozu sám,

c. protokol o předání zboží musí být na straně nájemce podepsán pracovníkem OOKC,
v opačném případě není předání zboží považováno za úplné a nelze se domáhat úhrady
ceny.

IV.
Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na nájemce okamžikem převzetí zboží. Týž následek má,
nepřevezme-li nájemce zboží, ač mu s ním dodavatel umožnil nakládat.

2. Vlastnické právo ke zboží dle této smlouvy přechází na nájemce předáním zboží a zaplacením
zůstatkové hodnoty dle přílohy č. 2 této smlouvy.

V.
Záruka za jakost

1 . Dodavatel odpovídá za to, že zboží v době jeho převzetí nájemcem:
a. nebude mít žádné právní vady (zjevné či skryté), zejména pak, že nebude zatíženo právy třetích

osob, ze kterých by pro nájemce vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné povinnosti ve
prospěch třetích stran (dále rovněž „právní vady“),

b. nebude mít žádné faktické vady (zjevné či skryté), zejména pak, že bude splňovat veškeré
funkční, technické a jiné vlastnosti a specifikace dohodnuté v této smlouvě včetně jejích příloh
(tj. vlastnosti a specifikace výslovně nájemcem požadované) a vlastnosti obvyklé (tj. vlastnosti,
které jsou obvykle na zboží, jež je předmětem této smlouvy, kladeny) a dále, že bude splňovat
veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a technickými normami, a to jak v
České republice, tak i v zemi výrobce zboží (dále rovněž „faktické vady“).



2. Dodavatel odpovídá za vady zboží, jež bude mít zboží v době jeho převzetí nájemcem, za vady
zboží vzniklé porušením povinnosti dodavatele a dále dodavatel přebírá závazek a odpovědnost
za vady zboží, které se na zboží vyskytnou v průběhu záruční doby (tj. dodavatel poskytne nájemci
záruku za jakost zboží ve smyslu § 21 1 3 a násl. občanského zákoníku).

3. Záruční doba na zboží je 24 ('s/ovy: dvacetčtyři) měsíců. Záruční doba počíná běžet předáním
zboží. V případě řádného a včasného vytčení vady se běh záruční doby (pokud ještě neuběhla
celá) staví a počíná znovu běžet až ode dne převzetí opraveného reklamovaného zboží zpět
nájemci nebo ode dne, kdy nájemce a dodavatel písemně potvrdí vyřízení reklamace jiným
způsobem, na kterém se písemně dohodnou.

4. Záruka se nevztahuje na vady zboží vzniklé poškozením zboží způsobeným třetími osobami nebo
nájemcem při užívání zboží v rozporu s návodem k použití a údržbě zboží, ledaže k takovému
poškození došlo v důsledku jiné vady zboží.

5. Dodavatel se zavazuje v rámci záruky provádět servis zboží (dle § 44 a násl. zákona
o zdravotnických prostředcích), tj. uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho technických
parametrů, provádět dodávky všech náhradních dílů a provádět standardní vylepšení zboží dle
pokynů výrobce.

6. Záruka se vztahuje i na příslušenství, které je nutné k plnému a bezpečnému využití dodaného
zboží po celou záruční dobu, a které bylo dodavatelem dodáno spolu se zbožím. Stejně tak
poskytne dodavatel spotřební materiál potřebný pro jím prováděný servis, revize, předepsané
kontroly a prohlídky, kalibrace a validace dle tohoto článku. Pro vyloučení pochybností smluvní
strany uvádějí, že cena podle článku II. této smlouvy zahrnuje i cenu (včetně výměny) za tento
materiál v potřebném množství a kvalitě po celou záruční dobu.

7. Nájemce je povinen oznámit dodavateli vadu zboží, která se vyskytla v průběhu záruční doby, a to
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 (slovem: sedmi) pracovních dnů poté, kdy nájemce
vadu zjistil. Vytčení vady musí být oznámeno dodavateli telefonicky a následně též po telefonickém
nahlášení e-mailem na e-mailovou adresu dodavatele uvedenou v následující větě. Kontaktní
údaje dodavatele pro účely hlášení závad: 

8. V případě uplatnění odpovědnosti za vady zboží se dodavatel zavazuje, že doba nástupu
servisního technika na opravu bude maximálně 48 hodin od okamžiku, kdy dodavatel emailem
potvrdil nájemci přijetí oznámení o vadě ve smyslu předchozího odstavce 7. tohoto článku.

9. Lhůta pro odstranění vad nebude delší než 96 hodin a začíná plynout od provedení diagnostiky,
resp. zahájení odstranění vady dodavatelem ve smyslu předchozího odstavce 8. tohoto článku.

10. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu pro odstranění vady dodavateli
splnit, může být dodavateli nájemcem písemně poskytnuta delší lhůta pro odstranění vady bez
toho, aby se dodavatel dostal v průběhu poskytnuté delší lhůty na odstranění vady do prodlení
s jejím odstraněním. O hledisku, zda charakter, závažnost a rozsah vady vyžaduje poskytnutí delší
lhůty pro odstranění vady, stejně tak jako o její délce, rozhoduje nájemce, který je však povinen
jednat při tomto rozhodování s odbornou péčí.

1 1 . Dodavatel se též zavazuje provádět v době záruky bezplatně:
- výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace, validace a metrologické ověření

v souladu se zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů
bezpečnostně technické kontroly dle § 45 zákona o zdravotnických prostředcích,
revize dle § 47 zákona o zdravotnických prostředcích,

- v případě zboží se zdroji ionizačního záření zkoušky dlouhodobé stability, dle zákona
č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů

Protokoly o výše uvedených prohlídkách předává dodavatel neprodleně pracovníkovi OOKC
nájemce.

12. Kontaktní osobou pro přímou komunikaci se servisním technikem dodavatele je pracovník OOKC
nájemce, jehož identifikaci, včetně kontaktních údajů, nájemce dodavateli sdělí po uzavření této
smlouvy. Ze strany dodavatele bude umožněna i telefonická konzultace pověřenými pracovníky
zdravotnického pracoviště a pracovníky OOKC nájemce.

VI.
Sankční ujednání



1 . V případě, že dodavatel neodstraní vady zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 9 smlouvy a nebude
poskytnuto náhradní zboží ve lhůtě dle čl. V. odst. 10 smlouvy, je nájemce oprávněn požadovat po
dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného náhradního zboží bez DPH za každý
kalendářní den až do řádného odstranění vad zboží.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plném rozsahu, ani právo na
odstoupení od smlouvy v souladu s občanským zákoníkem a zákonem č. 1 34/201 6 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě.

Vlil.
Předčasné ukončení smlouvy

1. Tato kupní smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran či odstoupením od smlouvy dle
občanského zákoníku (dle § 2002 a násl . ).

2. Smluvní strany jsou povinny vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu s občanským
zákoníkem.

IX.
Zvláštní ustanovení

1. V případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahuje 50 000 Kč bez DPH, a na smlouvu se
nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených v § 3 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, musí být tato smlouva uveřejněna prostřednictvím
registru smluv do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena. V případě nesplnění této povinnosti bude
smlouva ze zákona zrušena od počátku.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech jejích příloh),
nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 občanského zákoníku a ani
důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu.

3. Smluvní strany se dohodly, že elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem
zašle správci registru smluv nájemce ve lhůtě 14 dní od uzavření smlouvy.

4. V případě, že smlouva nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani v 15. den od jejího
uzavření, je oprávněna předat elektronický obraz smlouvy a metadata druhá smluvní strana tak,
aby smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv do tří měsíců ode dne, kdy byla
uzavřena.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěná v písemné formě si
smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní strany, datovými zprávami ve smyslu
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, či
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních
službách a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších
předpisů, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu písemně sdělenou
příslušnou smluvní stranou. Je-li písemnost doručována do datové schránky, považuje se za
doručenou okamžikem, kdy se adresát do datové schránky přihlásí. Pokud se adresát do datové
schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla písemnost do datové schránky dodána,
považuje se posledním dnem této lhůty písemnost za doručenou.

2. Smluvní strany jsou povinny oznámit další smluvní straně jakoukoliv změnu údajů uvedených v
záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně dozví.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či
neúčinného.



4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si před podpisem této smlouvy vzájemně sdělily veškeré
skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření této smlouvy věděly či musely vědět, a které
jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy.

5. Ve vztazích vyplývajících z této smlouvy se obchodní zvyklosti budou aplikovat pouze v případě, že
dané otázky nejsou regulovány dispozitivními ustanoveními občanského zákoníku.

6. Tato smlouva je podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li podepsaná vlastnoručně, je
vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu
založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních
služeb.

7. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, tomuto porozuměly a souhlasí s ním.
8. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

smluvními stranami.
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

okamžikem, kdy dojde k uzavření smlouvy o finančním leasingu, která tvoří přílohu č. 2 této
smlouvy. V případě, že k uzavření smlouvy o finančním leasingu, která tvoří přílohu č. 2 této
smlouvy, nedojde do 31.5.2024, je každá ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit.

Příloha č. 1 - specifikace předmětu smlouvy
Příloha č. 2 - kupní smlouva/smlouva o finančním leasingu

Za dodavatele: Za nájemce:

V Praze, dne 30.04.2024 V Ústí nad Labem dne .................



Příloha č. 1 - specifikace předmětu smlouvy

Technická specifikace

Celotělové kostní denzitometry pro RDG oddělení
Nemocnice Litoměřice, o. z., Nemocnice Děčín, o. z., 2ks

Základní informace

Dodavatel: Artmediz, s.r.o.

Výrobce: OsteoSys Co., Ltd.

Výrobní model: DXA PRIMUS

Parametr / požadavek Splňuje
ANO/NE

Parametry systému:

Celotělový RTG přístroj pro měření kostní hustoty (denzita kostního materiálu, diagnostika
osteoporózy, hodnocení rizika zlomenin)

ANO

DXA technologie (duál energy Xray absorptiometry) ANO

Metoda snímání izocentrickým vějířovitým paprskem jednoprůchodová ANO

Technika snímání musí zajistit vysokou porovnatelnost opakovaných měření (Precision i
Accuracy max. SD 1 %)

ANO

Konstantní doba snímání pro jednotlivé typy scanů nezávislá na hmotnosti a tloušťce pacienta ANO

Rychlost provedení snímku AP páteře a kyčle do 30 sec ANO

Rychlost provedení snímku celého těla do 7 min ANO

Interní referenční systém pro samočinnou kalibraci přístroje ANO

Možnost provádět repozici snímku pomocí počítače ANO

Laserový kříž pro nastavení správné polohy pacienta ANO

Denní kontrola kvality ANO

Zatížitelnost stolu min. 200 kg ANO

Ovládací a vyhodnocovací stanice ANO

Preferujeme OS MS Win l l  Pro 64-bit, připouštíme OS MS WinlO Pro 64-bit ANO

Ovládací SW, LCD monitor min. 21", klávesnice, myš, síťová laserová barevná tiskárna ANO

Možnost archivace snímků na libovolné externí medium (USB disk, CD/RW...apod) ANO

Možnost ukládání dat do PACS systému zadavatele (DICOM protokol) ANO

Kontrola kvality, zkoušky:

Stabilní anthropomorphický fantom lumbální páteře pro provádění denní kontroly kvality ANO

Automatická denní procedura nahrazuje zkoušky provozní stálosti ANO

Možnost stanovení a grafického znázornění trendu grafu QC ANO

Možnost tisku grafů QC ANO



Parametr / požadavek Splňuje
ANO/NE

Klinické a softwarové požadavky:

Automatická analýza snímků AP lumbální páteře a kyčle ANO

Snímek a analýza laterální páteře ANO

Kvantitativní morfometrie ANO

Automatická „low density" pro páteř a kyčel ANO

Možnost vyšetření skoliotické páteře ANO

Software pro stanovení HSA (Hip Structure Analysis) ANO

Software pro výpočet trabekulárního kostního skóre (TBS) ANO

Software pro stanovení množství viscerálního tuku ANO

Analýza složení těla (BCA - Body Composition Analysis; BMD) ANO

Referenční křivky NHANES III a NHANES IV ANO

Referenční data dle věku (3 - 109 let), pohlaví a etnické skupiny 3 - 100 let

Analýza pediatrické páteře, kyčli, předloktí a celého těla ANO

Možnost adjustace výsledků pediatrických pacientů vzhledem k výšce nebo kostnímu věku
dítěte

ANO

Náhledový snímek při snímání pro kontrolu polohy pacienta („base line scan") ANO

-Možnost provedení snímku obou kyčelních kloubů současně - t zv .  „Duál Hip" snímek a analýza ANO

Snímek a analýza AP lumbální páteře ANO

Snímek a analýza proximálního femuru (pravý, levý) ANO

Snímek a analýza předloktí (pravý, levý) ANO

Možnost provedení snímku VFA včetně kvantitativní morfometrie páteře v jednoenergetickém
snímacím modu

ANO

Možnost provedení snímku libovolné oblasti zájmu -tzv. „generál region of interest" ANO

Kolorované zobrazení měkkých tkání (tuková tkáň, netuková tkáň, kost) ANO

Jedno-energetický snímek o vysokém rozlišení pro zobrazení atypických zlomenin femuru (AFF) ANO

Komparace snímků umožňující porovnání aktuálních snímků s historickými a výpočet
trendových parametrů vůči všem historickým snímkům

ANO

Výpočet rizika fraktury s desetiletou predikcí (hlavní zlomenina, zlomenina kyčle) podle
algoritmu FRAX (databáze vycházející z české populace)

ANO

Správa databáze pacientů, možnost tvorby vlastní referenční databáze ANO

Možnost programového i přístrojového upgrade ANO

Nástroje pro tvorbu zpráv, jejich export do formátu MS Word ANO

Propojení s PACS (DICOM 3), Modality Worklist ANO

Propojení s NIS (HL7, IHE, QDR Network) ANO



Parametr / požadavek Splňuje
ANO/NE

Tiskový výstup BMD kompatibilní se standardem ISCD ANO

Příslušenství:

Pomůcky pro kalibraci (kalibrační fantom) a denní kontrolu provozní stálosti ANO

Záložní zdroj UPS - zdroj pro případ výpadku sítě pro další možnost provozu denzitometru a
možnost legálního ukončení práce na denzitometru, zálohovací doba UPS min. 7 min.

ANO

Poznámka:

Zadavatel upozorňuje, že v případě číselně vyjádřených technických parametrů je možné se od nich
odchýlit o +/- 10 %, pokud nejsou blíže specifikovány, např. min., max.

Vysvětlivka

Dodavatel uvede:
- základní informace pro identifikaci
- zda přístroj požadavek splňuje
- číselnou hodnotu u parametrů, které lze takto charakterizovat
- kde lze daný požadavek ověřit (např. číslo strany v brožuře) a doloží materiály (brožury,

manuály, návod k použití, odkaz, atd.), pokud jsou k dispozici

Vyplnil: 




